
Stanisław Gręś, Janusz Kumala

Polska bibliografia mariologiczna
2004
Salvatoris Mater 7/1, 414-433

2005



POLSKA BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICZNA 
BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA
2004

A
AKTA I DZIEŁA ZBIOROWE
ATTI DI CONVEGNI E OPERE COLLETTIVE

A1
Niepokalana Matka Chrystusa. Materiały z sympozjum mariologicznego. Lublin 23-24 
kwietnia 2004 roku, red. Krzysztof Kowalik SDB, Kazimierz Pek MIC, Wyd. PTM (Seria: 
Biblioteka Mariologiczna nr 7), Lublin-Częstochowa 2004, ss. 279.

A2
Recepcja „Marialis cultus” w Polsce. Materiały z ogólnopolskiego sympozjum mariolo-
gicznego. Licheń 12-13 marca 2004 roku, red. Janusz Kumala MIC, Wyd. Centrum 
Formacji Maryjnej „Salvatoris Mater”, Licheń 2004, ss. 288.

A3
Tota pulchra es Maria. Materiały z ogólnopolskiego sympozjum mariologicznego z okazji 
150 rocznicy ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Matki Bożej. Licheń, 17-20 
maja 2004 r., red. Janusz Kumala MIC, Wyd. Centrum Formacji Maryjnej „Salvatoris 
Mater”, Licheń 2004, ss. 475.

B
PISMO ŚWIĘTE
SACRA SCRITTURA

B1
Adamczewski, Bartosz ks., Szczęśliwa, która uwierzyła (Łk 1, 45), „Verbum Vitae” (2004) 
nr 5, 75-88.

B2
Brennan, Walter T. OSM, Maryja, Służebnica Boga, w świetle teologii nowego stworzenia, 
„Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 157-177.

B3
Burnet, Regis, O niebezpieczeństwie mieszania pasterzy z magami. Dwa opisy jako dwa 
sposoby pojmowania Wcielenia, „Communio” 24(2004) nr 1, 15-22.



B4
Cazelles, Henri, Macierzyństwo w Biblii, „Communio” 24(2004) nr 5, 95-106.

B5
Jankowski, Augustyn OSB, Bliżej Bogarodzicy. Studia z mariologii biblijnej, Wyd. WAM, 
Kraków 2004, ss. 231.

B6
Jawor, Marek ks., Łk 1, 28 w relacji do niepokalanego poczęcia Maryi, „Salvatoris Mater” 
6(2004) nr 4, 320-334.

B7
Kicman, Joanna, Analiza maryjnych apokryfów asumpcjonistycznych w świetle treści 
zawartych w biblijnym obrazie zmartwychwstania, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 
204-213.

B8
Kiersztejn, Joanna, Niewiasta obleczona w słońce. Wniebowzięcie Maryi w perspektywie 
nowotestamentowej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 195-203.

B9
Kreis, Stanisław Hieronim OSB, Święta rodzina z Nazaretu. Medytacje biblijne, Wyd. 
WAM, Kraków 2004, ss. 83.

B10
Rosik, Mariusz ks., Cierpienie Maryi w Nowym Testamencie, „Salvatoris Mater” 6(2004) 
nr 2, 11-22.

B11
Rosik, Mariusz ks., Stoi Królowa po Twojej prawicy (Ps 45,10). Czy Biblia mówi o Maryi 
jako Królowej?, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 31-43.

B12
Scalabrini, Patrizio Rota, Tajemnice światła: medytacja biblijna, „Communio” 24(2004) 
nr 5, 66-75.

B13
Szwarc, Urszula, Królowa-matka w świetle tekstów Starego Testamentu, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 3, 11-30.

B14
Tronina, Antoni ks., Immaculata czy Panhagia? Odpowiedź Starego Testamentu (→A3), 
13-28.



C
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA
MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY
TESTI

C1
Jan Paweł II, Nauczanie Jana Pawła II (styczeń-sierpień 2003 r.), „Salvatoris Mater” 
6(2004) nr 1, 381-403.

C2
Jan Paweł II, Nauczanie Jana Pawła II (wrzesień-grudzień 2003 r.), „Salvatoris Mater” 
6(2004) nr 2, 353-373.

C3
Pius IX, Bulla Ineffabilis Deus (→A1), 240-271.

STUDIA
STUDI

C4
Kuczer, Ryszard ks., Boży dar wybrania i odpowiedź Maryi u podstaw mariologii Jana 
Pawła II, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 127-224.

C5
Staniek, Krzysztof, Jan Paweł II jako koronator obrazów i figur Matki Bożej w Polsce, 
„Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 148-154.

C6
Warchoł, Paweł OFMConv, Miłosierdzie w zbawieniu Maryi według nauczania Jana 
Pawła II, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 229-249.

C7
Wojtczak, Adam OMI, Maryja-„Niewiasta Eucharystii” według nauczania Jana Pawła II, 
„Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 354-378.



D
HISTORIA MARIOLOGII

STORIA DELLA MARIOLOGIA

D1
Bartoszewski, Gabriel OFMCap, Błogosławiony Honorat Koźmiński jako promotor kultu 
Niepokalanej na ziemiach polskich, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 345-366.

D2
Chmielewski, Marek ks., Tajemnica Niepokalanego Poczęcia w doświadczeniu mistycz-
nym bł. Marceliny Darowskiej (→A1), 87-100.

D3
Gacka, Bogumił MIC, Niepokalane poczęcie Maryi według prawosławnego teologa 
Aleksandra Lebiediewa, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 269-306.

D4
Gilski, Marek ks., Cierpienie Maryi w nauczaniu Ojców Kościoła zachodniego, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 2, 23-34.

D5
Gilski, Marek ks., Maryja w De haeresibus św. Augustyna, „Salvatoris Mater” 6(2004) 
nr 1, 345-353.

D6
Jabłoński, Zachariasz S. OSPPE, Idee przewodnie Pierwszego Polskiego Kongresu Ma-
riańskiego (→A1), 27-48.

D7
Karwacki, Roman ks., Miejsce Niepokalanej w posługiwaniu pasterskim biskupa Henryka 
Przeździeckiego (→A1), 169-178.
 

D8
Karwacki, Roman ks., Niepokalane poczęcie Maryi w wierze unitów podlaskich, „Salva-
toris Mater” 6(2004) nr 4, 367-373.

D9
Kochaniewicz, Bogusław OP, Stabat Mater dolorosa iuxta crucem Filii w pismach domi-
nikanów XIII-XV wieku, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 51-67.

D10
Kochaniewicz, Bogusław OP, Średniowieczni dominikanie a niepokalane poczęcie Matki 
Bożej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 199-230.

D11
Kowalik, Krzysztof ks., Virgo Immaculata – historia dogmatu (→A1), 9-26.

D12
Królikowski, Janusz ks., Papież Aleksander VII i niepokalane poczęcie Maryi, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 2, 330-337.



D13
Longosz, Stanisław ks., Niepokalane poczęcie w kontekście nauczania Ojców Kościoła 
o świętości Maryi (II-IV wiek) (→A3), 43-86.

D14
Matulewicz, Elżbieta, Maryja w tajemnicy Bożego miłosierdzia według pism o. Stanisława 
Papczyńskiego (1631-1701), „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 338-350.

D15
Mazurkiewicz, Roman, Modlitewnik dla kobiet z XVI wieku („Modlitewnik Ptaszyckiego I”), 
„Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 293-329.

D16
Michalczyk, Teresa, Niepokalana w tajemnicy Kościoła w nauczaniu Sł. Bożego ks. 
Franciszka Blachnickiego, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 155-173.

D17
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Mariologia franciszkańska, Wyd. Ojców 
Franciszkanów, Niepokalanów 2004, ss. 529.

D18
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Niepokalane Poczęcie w interpretacji ks. 
Franciszka Blachnickiego (→A1), 179-188.
 
D19
Pakuła, Andrzej MIC, Kult niepokalanego poczęcia NMP według o. Stanisława Papczyń-
skiego (1631-1701), „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 52-60.

D20
Pakuła, Andrzej MIC, Niepokalana w życiu i pismach Sługi Bożego o. Stanisława Pap-
czyńskiego, założyciela Zgromadzenia Księży Marianów Niepokalanego Poczęcia NMP 
(→A3), 379-398.

D21
Pek, Kazimierz MIC, Ojca Stanisława Papczyńskiego wyjaśnienie misterium Niepokala-
nego Poczęcia (→A1), 73-86.

D22
Pisarzak, Marian MIC, Proczek, Zygmunt MIC, Niepokalana, ślub krwi i świadectwo 
marianów, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 231-259.

D23
Rogalewski, Tadeusz MIC, Matka Boża Bolesna w nauczaniu o. Stanisława Papczyńskiego 
(1631-1701), „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 145-152.

D24
Siudy, Teofil ks., Święty Maksymilian Kolbe jako promotor kultu Niepokalanej (→A1), 
157-168.

D25
Siwak, Wacław ks., Niepokalana w myśli maryjnej bł. Jana Balickiego (→A1), 131-156.



D26
Słotwiński, Tadeusz OFM, Niepokalanie Poczęta Maryja w tradycji franciszkańskiej, 
„Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 61-84.

D27
Woch, Jarosław ks., Patrystyczny obraz Maryi przyjmującej Syna Bożego, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 4, 32-44.

D28
Woźniak, Jerzy CM, Lament Maryi – apokryf etiopski, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 
2, 35-50.

E
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOWOŚCI

TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E1
Adam, Anton CM, Dogmat Niepokalanego Poczęcia Maryi w posoborowej teologii 
słowackiej (→A1), 209-220.

E2
Bartnik, Czesław S. ks., Maryja – Wielki Znak na niebie, „Roczniki Teologiczne” 51(2004) 
z. 2, 133-140.

E3
Bartosik, Grzegorz OFMConv, Pneumahagijny wymiar niepokalanego poczęcia Maryi 
(→A3), 187-216.

E4
Bolewski, Jacek SJ, Matka Bolesna – misterium Oblubienicy, „Salvatoris Mater” 6(2004) 
nr 2, 68-93.

E5
Bolewski, Jacek SJ, Niepokalana – Sofia i Maryja w Eklezji, „Salvatoris Mater” 6(2004) 
nr 4, 257-281.

E6
Bolewski, Jacek SJ, Misterium Niepokalanego Poczęcia, Wyd. Ojców Franciszkanów, 
Niepokalanów 2004, ss. 93.

E7
Bolewski, Jacek SJ, Nowe prawo niepokalanego poczęcia (→A3), 147-176.

E8
Buxakowski, Jerzy ks., Maryja, Matka Boga i Matka Kościoła. Wykłady i pisma mario-
logiczne, Wyd. „Bernardinum”, Pelpin 2004, ss. 285.



E9
Chmielewski, Marek ks., Niepokalane poczęcie jako model doświadczenia mistycznego, 
„Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 304-319.

E10
Chmielewski, Marek ks., Dogmat niepokalanego poczęcia: inspiracje dla chrześcijańskiej 
duchowości (→A3), 337-354.

E11
Colzani, Gianni ks., Obraz Maryi na trzecie tysiąclecie, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 
4, 239-253.

E12
Ćmiel, Henryk OSPPE, Zróbcie wszystko cokolwiek wam powie. Z Maryją w służbie 
zbawienia, Wyd. „Paulinianum”, Częstochowa 2004, 126.

E13
Dąbrowska, Elżbieta, Ekumeniczny wymiar Wcielenia jako początku paschalnego miste-
rium Jezusa Chrystusa, „Communio” 24(2004) nr 1, 64-76.

E14
De Fiores, Stefano SMM, Droga Maryi od służby Panu do korony chwały, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 3, 44-60.

E15
Ewartkowska, Jolanta, Teologia wcielenia Słowa w nauczaniu kardynała Stefana Wy-
szyńskiego, „Communio” 24(2004) nr 1, 143-154.

E16
Ferdek, Bogdan ks., Próby reinterpretacji dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, „Perspec-
tiva” 3(2004) nr 1, 59-73.

E17
Ferdek, Bogdan ks., Niepokalane poczęcie a wolność wyboru Maryi (→A3), 295-308.

E18
Gręś, Stanisław ks., Polska bibliografia mariologiczna (1945-2003). W 150 rocznicę ogło-
szenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Wyd. Ojców Franciszkanów, Niepokalanów 
2004, ss. 944.

E19
Gręś, Stanisław ks., Dogmat niepokalanego poczęcia w polskiej literaturze teologicznej w ciągu 
ostatniego pięćdziesięciolecia (1954-2004), „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 335-344.

E20
Grignion de Montfort, Ludwik Maria św., Tajemnica Maryi, Wyd. Ojców Franciszkanów, 
Niepokalanów 2004, ss 77.

E21
Grunt, Mirosława SNMPN, Niepokalane poczęcie Maryi w duchowości Zgromadzenia 
Sióstr Służek NMP Niepokalanej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 118-137.



E22
Kacykowski, Łukasz ks., Profil maryjny Kościoła, „Gen’s” 2(2004) nr 1, 17-21.

E23
Kajdan, Maria, Cześć Matki Bożej Niepokalanej w charyzmacie zgromadzeń honorackich 
(→A1), 101-130.

E24
Kamińska, Joachima SMI, Maryja Niepokalana w duchowości Zgromadzenia Sióstr Maryi 
Niepokalanej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 102-117.

E25
Kasperczyk, Krystyna s., Maryja Niepokalana w duchowości Zgromadzenia Sióstr Słu-
żebniczek NMP Niepokalanie Poczętej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 85-101.

E26
Kijas, Józef Zdzisław OFMConv, Ty, co ogarniasz Nieogarnionego. Maryja w zamiarach 
Boga i w życiu ludzi, Wyd. „eSPe”, Kraków 2004, ss. 242 (Rec. Danuta Mastalska, 
Mariologia antropocentryczna Z. Kijasa OFMConv, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 
447-464).

E27
Kijas, Józef Zdzisław OFMConv, Niepokalana – obrazem nowego człowieka (→A3), 
227-242.

E28
Klauza, Karol, Tota pulchra. Piękno łaski niepokalanego poczęcia (→A3), 259-276.

E29
Kochaniewicz, Bogusław OP, Trzy ikony Maryi Królowej. Królewskość Maryi pięćdziesiąt 
lat od promulgacji encykliki Ad caeli Reginam Piusa XII, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 
3, 106-118.

E30
Komunia życia z Maryją jako zanurzanie duchowej nędzy w odkupieniu podczas nocy 
ciemnej, Wyd. Ruchu Rodzin Nazaretańskich (Seria: Ku Nowej Ewangelizacji), Warszawa 
2004, ss. 106.

E31
Kowalik, Krzysztof ks., Niepokalanie Poczęta w doświadczeniu świętych (→A3), 355-378.

E32
Kozieł, Bernarda s., Świderska, Agnieszka s., Misterium Niepokalanej w duchowości 
Zgromadzenia Córek Maryi Niepokalanej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 138-154.

E33
Królikowski, Janusz ks., Niepokalane poczęcie Maryi ikona zbawienia człowieka i chwały 
Bożej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 281-303.



E34
Kumala, Janusz MIC, Piękno Niepokalanej (→A3), 9-11.

E35
Kumala, Janusz MIC, Niepokalanie Poczęta ikoną miłosierdzia Trójjedynego Boga. Inspi-
racje dla życia duchowego i apostolatu, w: Tajemnica Bożego Miłosierdzia w charyzmacie 
mariańskim (Materiały międzynarodowego sympozjum teologicznego, Licheń, 12-16 
maja 2003 r.), red. Janusz Kumala MIC, Wyd. Centrum Formacji Maryjnej „Salvatoris 
Mater”, Licheń 2004, 127-156.

E36
Lala, Krzysztof ks., «Droga Maryi» w powołaniu chrześcijanina do świętości, „Gen’s” 
2(2004) nr 1, 4-16.

E37
Liszka, Piotr CMF, Ciemności wiary Maryi, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 118-137.

E38
Liszka, Piotr CMF, Niepokalana – obrazem Kościoła-Oblubienicy (→A3), 217-226. 

E39
Łucarz, Stanisław SJ, Blisko Maryi, Wyd. WAM, Kraków 2004, ss. 160.

E40
Łukaszuk, Tadeusz Dionizy ZP, Wielokształtna obecność Chwalebnego Pana w Kościele. 
(Specjalna obecność Pana - Jego Matki, i Świętych - przez ikonę), „Studia Claromontana” 
22(2004) 5-30.

E41
Łukaszuk, Tadeusz Dionizy OSPPE, Królewska godność Maryi udziałem w królewskości 
Chrystusa, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 61-85.

E42
Majewski, Józef, Symboliczna reinterpretacja dogmatu o niepokalanym poczęciu Maryi, 
„Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 277-289.

E43
Majewski, Józef, Symboliczna reinterpretacja dogmatu o niepokalanym poczęciu (→A3), 
243-258.

E44
Mastalska, Danuta, Niepokalane poczęcie a cierpienie Maryi, „Salvatoris Mater” 6(2004) 
nr 2, 94-117.

E45
Mastalska, Danuta, Niepokalane poczęcie a cierpienie Maryi (→A3), 309-336.

E46
Mastalska, Danuta, Przez Krzyż do chwały, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 7-8.



E47
Mastalska, Danuta, Macierzyński charakter królewskości Maryi, „Salvatoris Mater” 
6(2004) nr 3, 86-105.

E48
Nadbrzeżny, Antoni ks., Relacja niepokalanego poczęcia do świętości i dziewictwa Maryi 
(→A3), 277-294.

E49
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Jak uprawiać mariologię?, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 3, 181-191.

E50
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Maryja przyjmuje. „Przyjęcie” jako kate-
goria metodologiczno-teologiczna, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 45-59.

E51
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Niepokalanie Poczęta jako dzieło Bożego 
miłosierdzia, w: Tajemnica Bożego Miłosierdzia w charyzmacie mariańskim (Materia-
ły międzynarodowego sympozjum teologicznego, Licheń, 12-16 maja 2003 r.), red. 
Janusz Kumala MIC, Wyd. Centrum Formacji Maryjnej „Salvatoris Mater”, Licheń 
2004, 113-126.

E52
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Służebnica Pana (problemy – poszukiwania 
– perspektywy), Wyd KUL, Lublin 2004, ss. 424.

E53
Nieciecki, Witold MIC, W poszukiwaniu mariańskiej drogi, red. Janusz Kumala MIC, 
Wyd. Centrum Formacji Maryjnej „Salvatoris Mater”, Licheń 2004, ss. 352.

E54
Orchowski, Józef ks., Maryja w życiu... Świadectwa, Wyd. Diecezjalne, Sandomierz 
2004, ss. 108.

E55
Pokrzywnicki, Wacław MIC, Niepokalane poczęcie Maryi w życiu fokolarynów, „Salva-
toris Mater” 6(2004) nr 1, 174-183.

E56
Ratajczyk, Mariusz Józef CP, Matka Boża Bolesna w duchowości pasjonistów, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 2, 153-171.

E57
Ratzinger, Joseph kard., Et incarnatus est de Spiritu Santo ex Maria virgine, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 4, 11-21.

E58
Rosińska, Justyna Agnieszka s., Matka Boża Bolesna w duchowości Zgromadzenia Sióstr 
Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 172-187.



E59
Scheffczyk, Leo, Maryja. Matka i Towarzyszka Chrystusa. Podręcznik mariologii, Wyd. 
„M”, Kraków 2004, ss. 406 (Rec. ks. Mieczysław Ozorowski, „Studia Teologiczne” 
22(2004) 497-498).

E60
Seryais, Jacques, Rola Maryi we Wcieleniu, „Communio” 24(2004) nr 1, 23-37.

E61
Sierra, Alejandro Martinez SJ, Maryja Matką jedności, „Communio” 24(2004) nr 5, 
107-126.

E62
Siudy, Teofil ks., Maryja przyjmuje Ducha Świętego jako źródło wszelkiego wolnego daru 
łaski, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 60-77.

E63
Skreczko, Adam ks., Józef i Maryja przyjmują Chrystusa w rodzinie. Paradygmat dla 
współczesnej rodziny, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 78-93.

E64
Sobkowiak, Jarosław A. MIC, Matka Bolesna dla współczesnej kultury, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 2, 188-202.

E65
Söding, Thomas, Wcielenie a Pascha. Dzieje Jezusa w świetle Ewangelii Jana, „Commu-
nio” 24(2004) nr 1, 50-63.

E66
Spidlik, Tomáš, Matka Boża, Wyd. „Bratni Zew”, Kraków 2004, ss. 77.

E67
Staniek, Krzysztof, Maryja Niepokalana w teologii kazań koronacyjnych (→A1), 49-58.

E68
Szymik, Jerzy ks., Wcielenie kenozą i chwałą Boga. Miejsce Theotokos, „Salvatoris Mater” 
6(2004) nr 4, 22-31.

E69
Urbański, Stanisław ks., Duchowość aktu zawierzenia Maryi, „Homo Dei” 74(2004) 
nr 4, 54-66.

E70
Wojcieszek, Krzysztof, Matka – pierwsza osoba ludzkiego spotkania (perspektywa ma-
riologiczna), „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 120-126.



F
LITURGIA I KULT

LITURGIA E CULTO

STUDIA
STUDI

F1
Adamiak, Elżbieta, Obraz Maryi a współczesny model antropologiczny w polskim kulcie 
maryjnym (→A2), 255-270.

F2
Bartmiński, Jerzy, Matka Boska w polskiej tradycji ludowej, „Przegląd Powszechny” 
320(2004) nr 5, 271-281.

F3
Jankowiak, Magdalena, Obraz wiary we wniebowzięcie Maryi w polskiej średniowiecznej 
pieśni maryjnej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 214-228.

F4
Kowalik, Krzysztof ks., Trynitarna perspektywa kultu maryjnego w Polsce (→A2), 55-74.

F5
Krzemiński, Krzysztof ks., Duch Święty a Maryja w polskim kulcie maryjnym (→A2), 
149-176.

F6
Kumala, Janusz MIC, Bibliografia „Marialis cultus”. Prezentacje – komentarze – recepcja 
(→A2), 271-288.

F7
Kumala, Janusz MIC, Geneza adhortacji „Marialis cultus” (→A2), 11-38.

F8
Kumala, Janusz MIC, Geneza adhortacji „Marialis cultus”, „Salvatoris Mater” 6(2004) 
nr 3, 267-289.

F9
Kumala, Janusz MIC, W trosce o piękno czci Matki naszego Pana (→A2), 7-10.

F10
Moricová, Jana, Maryja Niepokalanie Poczęta w pobożności słowackiej (→A1), 199-208.

F11
Moricová, Jana, Maryja Niepokalanie Poczęta w pobożności słowackiej, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 1, 260-268.



F12
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, „Marialis cultus” 30 lat później (→A2), 
39-54.

F13
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, „Marialis cultus” 30 lat później, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 2, 265-276.

F14
Nowak, Władysław ks., Liturgiczna droga odnowy w polskim kulcie maryjnym, 
(→A2), 217-242.

F15
Pisarzak, Marian MIC, Niepokalane poczęcie NMP w liturgii. Aspekt teologiczny i du-
chowy, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 11-51.

F16
Pisarzak, Marian MIC, Niepokalane poczęcie Maryi w liturgii rzymskiej. Studium 
w aspekcie teologicznym i duchowym (→A3), 87-146.

F17
Rosik, Mariusz ks., Biblijna odnowa kultu maryjnego w Polsce (→A2), 195-216.

F18
Siudy, Teofil ks., Perspektywa eklezjalna kultu maryjnego w Polsce (→A2), 177-194.

F19
Siwak, Wacław ks., Maryja w tajemnicy Chrystusa w polskim kulcie maryjnym (→A2), 
75-148.

F20
Siwak, Wacław ks., Teologiczna ikona „Maryi przyjmującej” w niektórych nabożeństwach 
pobożności ludowej, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 4, 94-119.

F21
Staniek, Krzysztof, Polski kult Maryi jako Królowej w świetle kazań koronacyjnych 
II połowy XX wieku, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 131-147.

F22
Wojtkowski, Julian bp., Niepokalane poczęcie Maryi w średniowiecznej liturgii i piśmien-
nictwie polskim, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 184-198.

F23
Wójcik, Teresa Czesława s., Uwrażliwienie ekumeniczne polskiego kultu maryjnego 
(→A2), 243-254.

F24
Zachara, Maciej MIC, Liturgiczne wspomnienie Matki Bożej Bolesnej, „Salvatoris Mater” 
6(2004) nr 2, 138-144.



F25
Zachara, Maciej MIC, Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 3, 119-125.

RÓŻANIEC
ROSARIO

F26
Cervera Jesús Castellano, Od modlitwy ustnej do modlitwy kontemplacyjnej. Nowa 
mistagogia różańca, „Communio” 24(2004) nr 5, 55-65.

F27
De Fiores, Stefano SMM, Różaniec - kontemplacja tajemnic Chrystusa sercem Maryi, 
„Communio” 24(2004) nr 5, 38-54.

F28
Dziekoński, Stanisław ks., Różaniec w katechezie, „Communio” 24(2004) nr 5, 133-149.

F29
Ewartkowska, Jolanta, Myśl Prymasa Stefana Wyszyńskiego na temat modlitwy różań-
cowej, „Communio” 24(2004) nr 5, 127-132.

F30
Kałdon, Stanisław Maria OP, Zarys historii różańca, „Communio” 24(2004) nr 5, 3-37.

F31
Knapiński, Ryszard ks., Różaniec w ikonografii, „Anamnesis” 10(2004) nr 4, 91-107.

F32
Królikowski, Janusz ks., Początki różańca w Polsce, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 
249-266.

F33
Różaniec – skarb, który trzeba odkryć (I Bocheńskie Sympozjum Mariologiczne, 20 IX 
2003 r.), red. ks. Janusz Królikowski, Wyd. Rafael, Kraków 2004, ss. 196.

F34
Swastek, Józef ks., Kontemplacja życia Jezusa Chrystusa i Matki Bożej przez rozważanie 
tajemnic różańcowych w świetle Listu Apostolskiego Ojca Świętego Jana Pawła II Rosa-
rium Virginis Mariae, „Perspectiva” 3(2004) nr 1, 99-108.



POMOCE LITURGICZNE
SUSSIDI LITURGICI

F35
Kotyński, Marek, Medytacje nad Ikoną Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Wyd. Homo 
Dei, Kraków 2004, ss. 111.

F36
Nowenna do Królowej Pokoju, Wyd. Drukarnia Pijarów, Kraków 2004, ss. 65.

F37
Szarwark, Teodor, Rozważania Maryjne na październik, Wyd. Instytutu Teologicznego 
Księży Misjonarzy (Seria: Głoście Ewangelię nr 1), Kraków 2004, ss. 86.

I
EKUMENIZM I RELIGIE
ECUMENISMO E RELIGIONI

I1
Lipniak, Jarosław M. ks., Niepokalane poczęcie Matki Pana w świetle „Wspólnej Dekla-
racji w sprawie nauki o usprawiedliwieniu” (→A3), 455-475.

I2
Lipniak, Jarosław M. ks., Pierwsza wśród usprawiedliwionych. Usprawiedliwienie Maryi 
w świetle „Wspólnej Deklaracji w sprawie nauki o usprawiedliwieniu”, „Salvatoris Mater” 
6(2004) nr 1, 323-342.

I3
Nast, Włodzimierz ks., Niepokalane poczęcie Maryi w świetle maryjnego dokumentu 
Grupy z Dombes (→A3), 441-454.

I4
Naumowicz, Paweł MIC, Niepokalane poczęcie Maryi według polskich czasopism ewan-
gelickich (1955-1995), „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 1, 307-319.

I5
Obarski, Ryszard, Niepokalane poczęcie i wniebowzięcie Maryi w ekumenicznej interpre-
tacji Grupy z Dombes, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 221-262.

I6
Obarski, Ryszard, Niepokalane Poczęcie w nauczaniu Grupy z Dombes (→A1), 221-234.

I7
Wołyniec, Włodzimierz ks., Niepokalane poczęcie Najświętszej Maryi Panny w świetle 
dokumentów ekumenicznych, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 2, 205-220.

I8
Życiński, Wojciech SDB, Dogmat o niepokalanym poczęciu Maryi w anglikańskiej świa-
domości wiary (→A3), 427-440.



K
OBJAWIENIA I SANKTUARIA

APPARIZIONI E SANTUARI

OBJAWIENIA
APPARIZIONI

K1
Müller, Jörg SAC, Dlaczego Maryja ukazuje się tak często? Aktualne orędzia i miejsca 
objawień Matki Bożej, Wyd. Oficyna Wydawniczo-Poligraficzna „Adam”, Warszawa 
2004, ss. 108. 

SANKTUARIA
SANTUARI

K2
Czerwień, Henryk, Kapuśniak, Magdalena, Elementarze szkolne wydawane w jasnogór-
skiej drukarni, „Studia Claromontana” 22(2004) 391-404.

K3
Dokumenty operacyjne Wehrmachtu dotyczące Częstochowy i okolicy. (Część I: 1939, 
1944-1945, tłumaczył i do druku przygotował Jan Bańbor), „Studia Claromontana” 
22(2004) 637-790.

K4
Golonka, Jan OSPPE, Jasnogórski ołtarz Matki Bożej w sztuce polskiej i jego naśladow-
nictwa, „Liturgia Sacra” 10(2004) nr 1, 143-151.

K5
Gołos, Jerzy, Jeszcze raz w sprawie prac A. Caspariniego na Jasnej Górze, „Studia Cla-
romontana” 22(2004) 813-816.

K6
Kumala, Janusz MIC, Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej. Dar i przesłanie, Wyd. 
Centrum Formacji Maryjnej „Salvatoris Mater”, Licheń 2004, ss. 165.

K7
Kumala, Janusz MIC, Sanktuarium Niepokalanej Matki Pokoju w Stoczku Warmińskim, 
Wyd. Centrum Formacji Maryjnej „Salvatoris Mater”, Licheń 2004, ss. 176.

K8
Nabywaniec, Stanisław ks., Zych, Sławomir ks., Dzieje kultu Matki Bożej Łaskawej 
w Czudcu od XVII wieku do 2002 roku, „Studia Claromontana” 22(2004) 791-812.

K9
Narewska, Dorota, Licheń. Przewodnik po sanktuarium maryjnym, Wyd. Księży Ma-
rianów, Warszawa 2004, ss. 79.



K10
Olszewski, Andrzej K., Grzesiuk-Olszewska, Irena, Architektura Narodowego Sanktu-
arium Matki Boskiej Częstochowskiej w Doylestown, „Studia Claromontana” 22(2004) 
139-160.

K11
Podręczny Przewodnik po sanktuariach i miejscach pielgrzymkowych, red. ks. Eugeniusz 
Marciniak, Wyd. Duszpasterstwa Rolników, Włocławek 2004, ss. 744. 

K12
Szpak, Jacek, Dzieje klasztoru i parafii w Leśniowie. (Część III: Parafia i sanktuarium 
Matki Bożej w Leśniowie, poddani klasztoru i parafii), „Studia Claromontana” 22(2004) 
405-636.

K13
Tłomacka, Elwira, Wizerunek Matki Boskiej Kodeńskiej na sztandarze 3. Pułku Strzelców 
Konnych z Wołkowyska, „Podlaski Kwartalnik Kulturalny” (2004) nr 1, 86-88.

K14
Weremczuk, Stanisław, Tajemnice Lichenia. Historia i współczesność Sanktuarium Matki 
Bożej, Wyd. Lubelskie Wydaw. Literackie, Lublin 2004, ss. 216.

K15
Załęcki, Marian ZP, Częstochowa Amerykańska wczoraj i dziś, „Studia Claromontana” 
22(2004) 31-73.

K16
Zbudniewek, Janusz ZP, Kontakty Sanktuarium w Doylestown z kardynałem prymasem 
Stefanem Wyszyńskim, „Studia Claromontana” 22(2004) 75-138.

L
SZTUKA
ARTE

L1
Knapiński, Ryszard ks., Niepokalanie Poczęta w ikonografii (→A3), 399-426.

L2
Komorowski, Jarosław, Madonny spiskiego starosty, „Spotkania z Zabytkami” (2004) 
nr 3, 37-38.

L3
Sprutta, Justyna, Królewskość Maryi w ikonach, „Salvatoris Mater” 6(2004) nr 3, 
126-130.

L4
Sprutta, Justyna, Akt wcielenia w ikonie (na podstawie wybranych ikon), „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 4, 225-235.



Indeks osobowy

Adam, Anton CM                                                                 E1
Adamiak, Elżbieta                                                                 F1
Adamczewski, Bartosz ks.                                                     B1
Bańbor, Jan                                                                            K3
Bartmiński, Jerzy                                                                   F2
Bartnik, Czesław Stanisław ks.                                              E2
Bartosik, Grzegorz OFMConv                                             E3
Bartoszewski, Gabriel OFMCap                                           D1
Bolewski, Jacek SJ                                                                 E4, E5, E6, E7
Brennan, Walter T. OSM                                                      B2
Burnet, Regis                                                                         B3
Buxakowski, Jerzy ks.                                                           E8
Cazelles, Henri                                                                      B4
Cervera, Jesús Castellano                                                      F26         
Chmielewski, Marek ks.                                                       D2, E9, E10
Colzani, Gianni ks.                                                                E11
Czerwień, Henryk                                                                 K2
Ćmiel, Henryk OSPPE                                                          E12, 
Dąbrowska, Elżbieta                                                              E13
De Fiores, Stefano SMM                                                      E14, F27
Dziekoński, Stanisław ks.                                                      F28
Ewartkowska, Jolanta                                                           E15, F29
Ferdek, Bogdan ks.                                                                E16, E17
Gacka, Bogumił MIC                                                            D3
Gilski, Marek ks.                                                                   D4, D5
Golonka, Jan OSPPE                                                            K4
Gołos, Jerzy                                                                           K5
Gręś, Stanisław ks.                                                                 E18, E19
Grignion de Montfort, Ludwik Maria św.                           E20
Grunt, Mirosława SNMPN                                                  E21
Grzesiuk-Olszewska, Irena                                                    K10
Jabłoński, Zachariasz S. OSPPE                                            D6
Jan Paweł II, pap.                                                                  C1, C2
Jankowiak, Magdalena                                                          F3
Jankowski, Augustyn OSB                                                    B5
Jawor, Marek ks.                                                                   B6
Kacykowski, Łukasz ks.                                                         E22
Kajdan, Maria                                                                        E23
Kałdon, Stanisław Maria OP                                                F30         
Kamińska, Joachima SMI                                                     E24
Kapuśniak, Magdalena                                                          K2
Karwacki, Roman ks.                                                            D7, D8
Kasperczyk, Krystyna s.                                                        E25
Kicman, Joanna                                                                     B7
Kiersztejn, Joanna                                                                  B8
Kijas, Józef Zdzisław OFMConv                                          E26, E27
Klauza, Karol                                                                         E28
Knapiński, Ryszard ks.                                                          F31, L1
Kochaniewicz, Bogusław OP                                                D9, D10, E29



Komorowski, Jarosław                                                          L2
Kotyński, Marek                                                                    F35
Kowalik, Krzysztof SDB                                                        A1, D11, E31, F4
Kozieł, Bernarda s.                                                                E32
Kreis, Stanisław Hieronim OSB                                           B9
Królikowski, Janusz ks.                                                         D12, E33, F32, F33
Krzemiński, Krzysztof ks.                                                      F5
Kuczer, Ryszard ks.                                                               C4
Kumala, Janusz MIC                                                             A2, A3, E34, E35, E53, F6, 
                                                                                               F7, F8, F9, K6, K7
Lala, Krzysztof ks.                                                                 E36
Lipniak, Jarosław M. ks.                                                       I1, I2      
Liszka, Piotr CMF                                                                 E37, E38
Longosz, Stanisław ks.                                                           D13
Łucarz, Stanisław SJ                                                              E39
Łukaszuk, Tadeusz Dionizy OSPPE                                      E40, E41
Majewski, Józef                                                                     E42, E43
Marciniak, Eugeniusz ks.                                                      K11
Mastalska, Danuta                                                                 E44, E45, E46, E47
Matulewicz, Elżbieta                                                              D14
Mazurkiewicz, Roman                                                          D15
Michalczyk, Teresa                                                                D16
Moricová, Jana                                                                     F10, F11
Müller, Jörg SAC                                                                  K1
Nabywaniec, Stanisław ks.                                                    K8
Nadbrzeżny, Antoni ks.                                                         E48
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv     D17, D18, E49, E50
                                                                                               E51, E52, F12, F13
Narewska, Dorota                                                                K9
Nast, Włodzimierz ks.                                                           I3 
Naumowicz, Paweł MIC                                                       I4
Nieciecki, Witold MIC                                                          E53
Nowak, Władysław ks.                                                         F14
Obarski, Ryszard                                                                   I5, I6
Olszewski, Andrzej K.                                                           K10
Orchowski, Józef ks.                                                             E54
Ozorowski, Mieczysław ks.                                                  E59
Pakuła, Andrzej MIC                                                            D19, D20              
Pek, Kazimierz MIC                                                              A1, D21
Pisarzak, Marian MIC                                                           D22, F15, F16
Pius IX, pap.                                                                          C3
Pokrzywnicki, Wacław MIC                                                 E55
Ratajczyk, Mariusz Józef CP                                                 E56
Ratzinger, Joseph kard.                                                         E57
Rogalewski, Tadeusz MIC                                                     D23
Rosik, Mariusz ks.                                                                 B10, B11, F17
Rosińska, Justyna Agnieszka s.                                              E58
Scalabrini, Patrizio Rota                                                        B12
Scheffczyk, Leo                                                                      E59
Seryais, Jacques                                                                      E60
Sierra, Alexandro Martinem SJ                                            E61



Siudy, Teofil ks.                                                                      D24, E62, F18
Siwak, Wacław ks.                                                                 D25, F19, F20
Skreczko, Adam ks.                                                               E63
Słotwiński, Tadeusz OFM                                                     D26
Sobkowiak, Jarosław A. MIC                                                E64
Söding, Thomas                                                                     E65
Spidlik, Tomáš                                                                       E66
Sprutta, Justyna                                                                     L3, L4
Staniek, Krzysztof                                                                  C5, E67, F21
Swastek, Józef ks.                                                                  F34
Szarwark, Teodor                                                                  F37
Szpak, Jacek                                                                           K12
Szymik, Jerzy ks.                                                                    E68
Szwarc, Urszula                                                                      B13
Świderska, Agnieszka s.                                                         E32
Tłomacka, Elwira                                                                  K13
Tronina, Antoni ks.                                                               B14
Urbański, Stanisław ks.                                                          E69
Warchoł, Paweł OFMConv                                                  C6
Weremczuk, Stanisław                                                           K14
Woch, Jarosław ks.                                                                D27
Wojcieszek, Krzysztof                                                            E70
Wojtczak, Adam OMI                                                           C7
Wojtkowski, Julian bp                                                           F22
Wołyniec, Włodzimierz ks.                                                   I7
Woźniak, Jerzy CM                                                               D28
Wójcik, Teresa Czesława s.                                                    F23         
Zachara, Maciej MIC                                                            F24, F25
Załęcki, Marian ZP                                                              K15
Zbudniewek, Janusz ZP                                                        K16
Zych, Sławomir ks.                                                               K8
Życiński, Wojciech SDB                                                        I8

Zebrał: ks. Stanisław Gręś
Opracował: Janusz Kumala MIC 


